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Firma AGROMED s.r.o. nabízí pracovní 
příležitost pro muže a ženy na třídění a ře-
zání textilu ve své provozovně v Novém 
Kníně č. 278 Za Salašem (bývalý kravín). 
Jde o jednosměnný provoz, současné plato-
vé podmínky 8.000 – 10.000 Kč hrubý 
plat, úkolová mzda. Dobrý zdravotní stav je 
podmínkou. Informace na tel.: 602 275 113 
nebo na mail: rakosnik@uvn.cz.   
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V tomto měsíci oslaví své narozeniny 

 paní  Marie Doušová 
a 

pan Stanislav Matějček 

Významné jubileum slaví také  

 pan  Miroslav Němota 

Přejeme všem zdraví do dalších let, 
hodně spokojenosti a pohody. 

 

J u b i l a n t é  
m ì s í c e  z á ø í  

/měú/ 

Úhrada připojovacích  
poplatků  

– výzva radnice 

Vítání občánků  
- výzva radnice 

Oznámení o přerušení 
dodávky elektřiny 

Narodilo se Vám miminko a máte zájem o 
slavnostní vítání občánků? 

Stačí oznámit jméno a datum narození 
dítěte, jména rodičů a adresu trvalého poby-
tu telefonicky na č. 318593015, nebo e-
mailem na adresu: jana.rambousko-
va@mestonovyknin.cz. Oznámení můžete 
učinit také osobně v kanceláři matriky na 
MěÚ Nový Knín u paní Rambouskové nebo 
paní Černé. 

Předpokládaný termín příštího slavnostní-
ho vítání je začátkem měsíce října.  

P o z v á n k a 
Zastupitelstvo města Nový 

Knín zve občany na své zasedá-
ní, které se bude konat ve čtvr-
tek 19.září 2013 od 19.00 hod. 
v zasedací místností v podkroví 
radnice v Novém Kníně. 

/měú/ 

Dne 2.9.2013 od 8:00 do 12:00 hod. 
dojde k přerušení dodávky elektři-
ny – ulice Jatecká, Tyršova – od mos-
tu směr k Tylovu náměstí. 

Připomínáme tímto všem občanům, u je-
jichž nemovitostí byly v rámci výstavby 
kanalizace (vodovodu) zřízeny přípojky, že 
je nutné v co nejbližším možném  termínu 
uhradit poplatek za připojení dle platné 
smlouvy. 

                                /měú/ 

Prodloužení linky 488 
Vážení spoluobčané, v příloze tohoto vý-

tisku Novoknínského zpravodaje dostáváte 
do rukou dotazník pro zjištění zájmu o pro-
dloužení autobusové linky č. 488 do Prahy. 
Prosíme Vás o jeho vyplnění a doručení na 
Městský úřad v Novém Kníně. Děkujeme. 

MěÚ  
Nabídka zaměstnání 



 

 

Poděkování 

Děkujeme firmě Petr Kraif z Malé Hraštice za pomoc při odstraňování následků povodně 
na Tylově náměstí v Novém Kníně. 

       Martin a Iveta Janků a Městský úřad Nový Knín 

Děkuji touto cestou panu starostovi Havlíč-
kovi a zaměstnancům MěÚ Nový Knín za 
blahopřání k mým narozeninám. 

          Zdeněk Malčánek 

Děkujeme zastupitelstvu Města Nový 
Knín a zároveň panu starostovi Ing. 
Tomáši Havlíčkovi za přání k našim 
narozeninám. 

          Peškovi 
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Již 6.ročník Pohádkového lesa v Libčicích se konal v neděli 25.8.2013. 
Sice celou dobu pršelo, ale stejně byla účast hojná. Pohádkovým lesem nám i přes nepřízeň po-

časí prošlo : 18 kočárků, 154 dětí a 205 dospě-
lých. Oproti loňskému roku kdy prošlo 267 
dětí a na 700 dospělých, nás účast překvapila. 
Překvapila nás mile, protože od začátku až do 
konce nás doprovázel vytrvalý déšť.  

Na pohádkovém lese jste mohli vidět 30 
postav v kostýmech, navštívit jste mohli 13 
stanovišť a na každém stanovišti mohly Vaše 
děti získat 1-2 odměny. Celý les byl připraven 
pro 400 dětí. Škoda, že nám nepřálo počasí. 

Velice děkuji všem pohádkovým postavám, 
že i přes ten vytrvalý déšť byly ochotny bavit 
2,5hodiny děti a vytvářet tak šťastné úsměvy. 
Děkuji také všem, kteří šili kostýmy, přiváželi 
sponzorské dary, pomáhali se stavbou celého 
pohádkového lesa, no prostě těm, kteří přiložili 
ruku k dílu. Velice děkuji všem sponzorům, 
byli jste úžasní a děti mají velkou radost ze 
všech odměn. Děkuji také za přípravu terénu 
panu Karlu Jarošovi nejst. 

A hlavně děkuji svému manželovi, mamince 
a dětem, že to se mnou ten poslední týden pří-
prav vůbec vydrželi ☺ 

Prostě díky za pomoc Vám všem,  

Jana Kolková 

Pohádkový les Libčice 25.8.2013 

 Prodej slepiček 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, 

opět prodává slepičky snáškových plemen 
 Hisex hnědý, Tetra hnědá  

a  Dominant  žíhaný, kropenatý,  
černý, žlutý, modrý a bílý. 

 
Slepičky pouze z našeho odchovu!! 

 

Stáří slepiček 15-18 týdnů,   
cena 149 – 170 Kč / ks  

– v začátku snášky 178 Kč/ks 

Bližší informace:  Po-Pá, 9-16 hod.  
– tel : 728605840, 728165166, 415740719 

 
Při prodeji slepiček- nová služba 

- výkup králičích kožek – cena 15-22 Kč/ks  

Prodeje se uskuteční : 
v neděli  29. září 2013 Nový Knín 
– u firmy Elko -  17.15 hod                 
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Místní akční skupina Brdy - 
Vltava o.p.s.: V rámci projektu 
Podpora osob ohrožených soci-
álním vyloučením v regionu 
Brdy – Vltava proběhla ve 
dnech 15. 7. - 18. 7. 2013 brigá-
da pro účastníky projektu. 
V rámci brigády byly přeznače-
ny naučné stezky na Novo-
knínsku a to Naučná stezka Kozí 
Hory-Libčice a Naučná stezka 
Nový Knín a okolí. Přejeme 
Vám příjemnou procházku. 

Sledujte novinky, co nového 
v regionu na našich webových 
stránkách www.brdy-vltava.cz. 

Hana Sedláčková,  
manažerka projektu 

Projekt Cesty venkova  
Místní akční skupiny Brdy – Vltava o.p.s. 

Realizace projektu Cesty venkova je již téměř u konce. V zapojených obcích probíhají úpravy 
vybraných veřejných míst na základě návrhů od spolupracujících architektů. Občané se tak mohou 
těšit například na nové posezení v obci Čím, herní prvky a posezení pod lípou v Dalekých Dušní-
kách nebo na nově osázený park ve vstupní části obce Stará Huť. Veřejnost se do realizace úprav 
zapojuje formou brigád pod odborným dozorem vybraných dodavatelů. 

V závěrečné podzimní části proběhnou dva semináře nejen pro zástupce obcí na témata obecní 
strategie a venkovská komunitní škola. Semináře mají za cíl zvýšit účast veřejnosti na dění v ob-
cích a celkově podpořit aktivní přístup k venkovskému životu. 

Proběhnou také setkání zástupců akčních skupin, kteří se v průběhu celého projektu podíleli na 
proměně místa ve své obci. Vzájemně budou sdílet dojmy a zkušenosti z celého procesu. 

Tímto Vás srdečně zveme do Chotilska, kde v Muzeu střední Vltavy proběhne dne 26. 9. od 
17.00 hod. seminář na téma TVORBA OBECNÍCH ROZVOJOVÝCH STRATEGIÍ PŘI ZA-
POJENÍ VEŘEJNOSTI. Zde se dozvíte, jakým způsobem se občané mohou zapojit do veřejného 
života obce. 

Za realizační tým Markéta Dvořáková, manažerka projektu 
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Výročí 100 let faráře Malinského 
Vzpomínka na pátera Malinského, křižovníka, který byl farářem v Novém Kníně v době, kdy 

jsem se přistěhovala z Prahy v r. 1986, mne stále provází. Zapsala se do mého srdce svou láskou, 
vcítěním se do každého tvora, pevností i vzdělaností. V tomtéž roce jsem měla výstavu obrazů na 
Dobříši v Synagoze, která sloužila jako galerie. V Novém Kníně jsem nikoho neznala, kromě Evy 
Handschuhové, která byla moje spolužačka z Prahy. Ačkoliv mne také páter Malinský neznal, šel 
si výstavu prohlédnout a potom zaťukal na dveře mé staroknínské chalupy s obálkou v ruce a 
skromně, až zahanbeně řekl: to je malý příspěvek, jen si to vezměte, vím co stojí taková instalace 
výstavy, barvy a plátna a Vaše obrazy vypovídají o lásce k člověku i přírodě. Sám psal básně, sklá-
dal písně a povídky, hrával v mládí divadlo a vyučoval studenty i děti. Na faře měl velmi dobře 
vybavenou knihovnu se vzácnými tisky, celé dílo sv. Augustina, jehož řeholí se řídil. Denně slou-
žil mši sv. ráno a večer v 6 hodin, když babička Čámská odzvonila klekání, sám uděloval svátostné 
požehnání ve staroknínském kostele zakončené dojímavou starou českou písní „Večer tichounce se 
sklání“ ...Pečlivě si sepisoval nedělní a sváteční kázání a byl tak skromný a šetrný, že na nepopsa-
nou druhou stranu psal účty a poznámky. Při pohřbu zemřelého p. Františka Hovorky ze St. Knína 
bylo zapsáno: 50 Kč pro kněze, kostel. funebráka 15 Kč, pro varhaníka 40 Kč, pro zvoníka. Milo-
val lidi i přírodu a Pána Boha a lidé milovali jeho. Budiž mu radostné odpočívání na věčnosti. 

Marie Tefrová 

Výročí, které bychom neměli přehlédnout 
Mladší spoluobčané si možná ani neuvědomují, že zde někdo takový žil. A jméno na jednom 

hrobě staroknínského hřbitova jim mnoho neříká. A pamětníky naopak možná zamrazí, kolik už je 
to let – některým se může se zdát, jako by to bylo nedávno. 

14. října 1988, tedy téměř před čtvrtstoletím, zemřel páter Josef Malinský, člen Rytířského řádu 
křižovníků s červenou hvězdou, od roku 1969 až do své smrti staroknínský farář. A navíc se 
k letošnímu říjnu váže ještě jedno výročí – a ještě kulatější. 10. října by se tento kněz býval byl 
dožil rovné stovky. A myslím si, že je to velmi dobrý důvod si na něj zavzpomínat. 

Jistě, něco bych mohl napsat já, jako jsem učinil již před pěti lety (a následně o měsíc později 
opravoval asi dvě nepřesnosti, které se mi tehdy do textu vloudily), ale jednak bych se asi do znač-
né míry opakoval, jednak jsem přesvědčen, že tak kulatá výročí jsou důvodem k tomu, aby bylo 
dáno slovo i dalším pamětníkům a pamětnicím. Věřím, že své by mohli napsat i ti, kdo tohoto kně-
ze znali „pouze z civilu“, protože tento člověk byl v životě Nového Knína a okolí navzdory tehdej-
ší době nepřehlédnutelný i mezi těmi, kdo o kostel zavadili leda o půlnoční, a to ještě ne pokaždé. 
Několik lidí jsem na toto výročí upozorňoval osobně; zatím nejrychleji zareagovala paní Tefrová a 
doufám, že v tomto nezůstane sama. 

Asi nepůjde zaručit, že bude možno otisknout úplně vše (nelze například vyloučit, že některé 
vzpomínky různých lidí se budou opakovat), ale na druhé straně by byla škoda, pokud by něco 
důležitého zapadlo jen z toho důvodu, že by to každý vynechal, protože by si myslel, že to jistě 
napíšou jiní.  

V každém případě je tento čas pro připomenutí tohoto člověka jedinečný – tak kulaté výročí 
hned tak nebude a za dalších sto let už nebude mít kdo vzpomínat. 

Miloš Hlávka 
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Doss'Alto po 95 letech 
Nedávno (28. června 2013) uplynulo již pět let 

od podpisu partnerské smlouvy mezi osmi českými 
městy a obcemi na straně jedné a tehdejším Sva-
zem obcí Ledrenského údolí (sloučivších se pozdě-
ji – k 1. lednu 2011 – do obce jediné se společným 
názvem Ledro) na straně druhé. A od té doby se 
datují vzájemné návštěvy. Někteří z nás od té doby 
nelitují vynaložit poměrně značné prostředky na 
cestu a do údolí se rádi vracejí. 

Při jedné z těchto výprav – 17. září 2010 – jsme 
zavítali do města jménem Arco, kde představitelé 
našeho města  položili věnec k pomníku českoslo-
venských legionářů, kteří byli zajati v bitvě o Do-
ss'Alto a následně oběšeni na okolních olivovní-
cích. Stalo se tak v září 1918, od oněch událostí 
tedy uplyne již 95 let. 

 

Itálie samozřejmě nebyla jedinou zemí, kde za 
I. světové války vznikly československé legie, do-
konce je možno tvrdit, že právě v Itálii byl jejich 
vznik nejsložitější1. Na italském území totiž (na 
rozdíl od Ruska či Francie) nepůsobily české kra-
janské spolky a také proto italská vláda neměla 
příliš přehled o národnostních poměrech v tehdej-
ším Rakousku-Uhersku. Důsledkem toho bylo 
například to, že Češi a Slováci zajatí na italské 
frontě byli jakožto rakousko-uherští vojáci odvádě-
ni do smíšených zajateckých táborů, kde se často 
setkávali se šikanováním ze strany Němců, Raku-
šanů či Maďarů. Teprve v lednu 1917 italská vláda 
zřídila ryze česko-slovenské tábory v Santa Maria 
Capua Vetere a v Padule. Tam také vznikl Česko-

slovenský dobrovolnický sbor. Do konce roku 
1917 měl tento sbor 4499 členů. 

První Češi nasazení do bojů byli členové zvlášt-
ního oddílu plnící výzvědné úkoly u Zpravodajské-
ho oddílu I. a VI. armády, vzniklého v říjnu 1917. 
Oficiálně však československé vojsko v Itálii 
vzniklo až po uzavření smlouvy mezi italskou vlá-
dou a generálem Štefánikem 21. dubna 1917. Část 
vojsk (jeden prapor 33. střeleckého pluku) zasáhla 
v půli června 1918 do bojů na Piavě. 

Po této bitvě – a po dalším výcviku – byla čes-
koslovenská divize převelena na Monte Baldo, kde 
měla zaujmout obranná postavení východně od 
Gardského jezera (zhruba po obec Brentonico)2. 
33. střelecký pluk zaujal postavení od Gardského 
jezera po Doss'Alto di Nago3, 34. pluk pak od této 
kóty po obec Brentonico. Severně od vrcholku 
Doss'Alta se pak ještě nacházel „zákop smrti“ Ron-
colà Italiana4, který sloužil jako pozorovatelna. 

Ihned po obsazení pozic se jednotky pustily do 
jejich vylepšování. Byly hloubeny nové zákopy, 
tunely i kaverny – pozůstatky této činnosti jsou na 
místě dodnes patrné. 

 

Svěřený úsek fronty byl klidný až do doby, kdy 
se k Rakušanům dostala informace, že zde proti 
nim stojí celá československá divize. Ti poté začali 
posilovat hlídky a opevňovat své zákopy. Dvakrát 
se neúspěšně pokusili o zajetí legionářských stráží. 
Poté legionáři z III./34 praporu spolu s 29. oddílem 
Arditů5 zajali v chatě La Palú dvanáct nepřátel a 
sedm jich zabili. Legionáři měli jednoho padlého – 

1)   Následující údaje o vzniku legií v Itálii jsou čerpány z webu 33. střeleckého pluku Doss'Alto (z adresy http://
www.33pluk.cz/?p=796) 

2)   Zdrojem dále uvedených informací je rovněž web 33. střeleckého pluku Doss'Alto (v tomto případě článek dostupný 
na adrese http://www.33pluk.cz/?p=835). Na uvedené adresy odkazuji ty zájemce, kteří se chtějí dovědět víc, 
protože zde uvádím jen ty nejzákladnější informace, zejména co se týče samotného formování československých 
legií v Itálii. 

3)   Lze se setkat i s názvem Dosso Alto di Nago. Použití celého názvu kopce má dobré důvody. Doss Alto totiž nezna-
mená noc jiného než „Vysoký vršek“ a tak není divu, že podobné jméno má v Itálii vícero kót. Nejbližší podobná 
se jako na potvoru nachází pouhých 3600 metrů vzdušnou čarou (zhruba jihovýchodně) od vrcholu Doss'Alto di 
Nago, a to nad osadou Castione, patřící k obci Brentonico. 

4)   Kóta Roncolà měří 388 metrů a leží blíže k silnici č. 240 než k vrcholku Doss'Alta di Nago. 
5)   Jednalo se o elitní jednotky italské armády v dobách I. světové války. Název Arditi v italštině neznamená nic jiného 

než „odvážní“, „stateční“ či „smělí“. 
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četaře Josefa Měřinského. Poté se úsek opět uklid-
nil a vojáci pokračovali ve výzvědné činnosti 
v okolí. 

Napjatý klid před bouří byl přerušen 21. září 
1918 v 5 hodin 50 minut ráno, kdy po dvouhodino-
vé dělostřelecké přípravě zaútočil na pozice Do-
ss'Alta rakouský útočný prapor „Riva“. 

Jeden z rakousko-uherských útoků směřoval od 
severozápadu na kótu Sasso Sega6. Druhý z útoků 
mířil přímo od severu na vrchol Doss'Alta, před 
kterým se ale stočil doleva a pokračoval po vý-
chodních svazích. Při útoku této skupiny padla 
první Roncolà. Její velitel poručík Oldřich Trojá-
nek se raději zastřelil, než aby padl do zajetí a byl 
následně popraven. Třetí skupina útočících jedno-
tek zpočátku postupovala s druhou, ale pak se sto-
čil ještě více na východ na pozice stráže číslo 10. 

Přesila rakousko-uherských jednotek se rozmís-
tila po celém hřebenu a začaly se za pomoci graná-
tů dobývat do tunelů na Doss'Altu. Tato situace 
nakonec legionáře přinutila povolat na pomoc dělo-
střeleckou palbu do vlastních řad. Tu – ukrytí 
v tunelech a kavernách – přečkali bez větší úhony a 
poté za pomoci kulometů a bodáků (a za podpory 
kulometné palby ze Sasso Segy na západní svahy 
Doss'Alta) vyhnali rakouské vojáky ze svých po-
zic. Proud směřující na stráž číslo 10 utekl směrem 
na Castel Verde7. Rakušané útočící na Sasso Segu 
byli rozmetáni kulomety. Část Rakušanů ustupují-
cích z Doss'Alta obsadila italskou Roncolu, odtud 
je ale záhy vytlačili Arditi 33. pluku. V 18 hodin 
večer bylo po bitvě a pozice byly obsazeny stejně 
jako před útokem. V bitvě padli na straně legionářů 
dva důstojníci a pět vojáků, 31 bylo zraněných a 
pět vojáků bylo zajato. Čtyři z nich – Antonín Je-
žek, Karel Nováček, Jiří Schlegl a Václav Svobo-
da – byli následujícího dne (22. září 1918) oběšeni 
na větvích olivovníků v sousedství města Arco, 
pátého tento osud minul pro jeho nízký věk. Ra-
kousko-uherské ztráty byly několikanásobně vyšší. 

Po dalším týdnu v pozicích byla XII. brigáda 

vystřídána XI. brigádou a vojáci šli konečně na 
zasloužený odpočinek. Měla být nasazena do ital-
ské ofenzívy, ale dříve, než k tomu mohlo dojít, 
válka skončila. V roce 1923 dostal 33. pluk čestný 
název „Doss'Alto“. 

 
Zbývá už jen dodat, jak lze místo, kde se boje 

odehrávaly, navštívit. Cest asi bude vícero, zkusím 
popsat tu, již jsem 20. června 2013 použil já. Vyu-
žil jsem tehdy toho, že většina účastníků zájezdu 
jela autobusem na ochutnávky vína do sklepů po-
blíž Rovereta a Mori, a z autobusu, který je tam 
vezl, jsem se nechal kolem půl druhé odpoledne 
vysadit v osadě Nago. Ta se nachází při západním 
vyústění Svatojánského průsmyku (Passo San Gio-
vanni), který spojuje údolí řeky Adige se severním 
břehem Gardského jezera. 

Z osady jsem použil asfaltovanou silničku, která 
odtud vede mezi vinicemi zhruba směrem k jihu. Je 
opatřena ukazateli směru na Monte Baldo, takže 
gramotný člověk se základním smyslem pro orien-
taci by zde zabloudit neměl. Zhruba po kilometru a 
několika stech metrech se přiblíží ke svahům Mon-
te Balda. Zde vystoupá po neúrodném kamenitém 
povrchu několika serpentinami o nějakých čtyři sta 
metrů výše. Lze použít i jednu ze dvou či tří turis-
tických stezek, které jsou nejspíš kratší, ale o to 
strmější. 

Asfaltovaný povrch jsem opustil poté, co se tato 
silnička setkala s prvním stavením po své levé stra-
ně. To se nazývá Zurès (či Malga Zurès) a nachází 
se zhruba 640 metrů nad mořem. Napravo od této 
silnice spatříme první rozsáhlejší stopy po pobytu 
armád za I. světové války: urovnaný terén, základy 
provizorních ubikací, nejspíš nějaké zákopy. Tyto 
pozůstatky by jistě stály za podrobnější průzkum, 
avšak chtěl-li jsem dojít na Doss'Alto di Nago a 
následně se vrátit tak, abych stihl autobus se zbyt-
kem výpravy od vinných sklepů, nezbýval na to 
čas. 

Přešel jsem tedy opět na levou stranu silnice a 

6)   Sasso Sega se nachází v necelé polovině cesty ze samoty Zurès na samotné Doss'Alto di Nago. 
7)   Zřícenina hradu mezi Doss'Altem di Nago a silnicí č. 240 z Rovereta do Rivy del Garda 
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kolem Malgy Zurès vyrazil po poměrně čerstvě 
vyznačené turistické stezce tím směrem. Podle 
ukazatelů to má na místo zvané Sasso Sega trvat 
čtvrt hodiny a na Doss'Alto pak dalších patnáct 
minut, myslím si však, že Sasso Sega je o trochu 
blíž. Ovšem Doss'Alto je odtamtud podle mě zase 
o něco dál, takže se to skoro vyrovná. Ale možná 
se mi to jen zdálo, protože na Sasso Segu jsem šel 
víceméně po normálních cestách a pěšinách, zatím-
co dále značka vedla téměř nepřetržitě zbytky polo-
zasypaných zákopů. Což samozřejmě v člověku 
vzbuzuje více pozornosti než obyčejná lesní cesta, 
jakých je i u nás habaděj. I v prostoru Sasso Segy 
lze najít výrazné pozůstatky vojenské činnosti: 
zbytky zdiva, zřejmě i zbytky nějakých tunelů. 

Dále cesta vede víceméně skrze zbytky zákopů a 
mírně klesá (takže člověk se v duchu ptá, zda jde 
doopravdy na Doss'Alto). Až po nějaké čtvrthodin-
ce od Sasso Segy se před poutníkem objeví nevy-
soký skalnatý svah obklopený rovněž zbytky záko-
pů. Lze tam spatřit nejméně dva vchody do podze-
mí – ale na jeho průzkum jsem rovněž neměl čas. 
Vystoupal jsem tedy aspoň na nevysoký vrcholek, 
kde jsem zaregistroval dva pomníčky. Čas byl ne-
úprosný, a tak mi nezbylo, než se vrátit. Navíc po 

takřka žhavém dni začalo mírně pršet a od výše 
položených končin Monte Balda se začalo ozývat 
hřmění. V době, kdy jsem dobíhal mezi první vini-
ce pod Monte Baldem, byl déšť nejhustší, i nějaká 
ta menší kroupa tu a tam spadla. Ale než jsem do-
běhl až do Naga, bylo prakticky po dešti. A tam 
jsem asi půl hodinky vyčkal na autobus, který při-
vážel většinu účastníků našeho zájezdu z ochutná-
vek vín. 

Jak jsem již napsal, žel jsem neměl dostatek času 
na podrobnější průzkum. Třeba někdy příště. Jinak 
na silničce do svahů Monte Balda sice byl nějaký 
zákaz vjezdu, ale pokud jsem se díval dostatečně 
pozorně, byl tam kvůli opravám silnice. Za normál-
ních okolností by tedy Doss'Alto di Nago mělo být 
dostupné i méně zdatným chodcům, protože až na 
Malgu Zurès by mělo být možno dopravit se moto-
rovými vozidly (ruku do ohně bych za to nedal, ale 
možná by tam projel i náš autobus). A pak by šlo 
několik dalších hodin věnovat podrobnějšímu prů-
zkumu míst bojů našich legionářů. I podle toho 
mála, co jsem stihl vidět, usuzuji, že za prohlídku 
určitě stojí. 

 
Miloš Hlávka 



 

srpen 2013 číslo 8 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   

● Návrhy smluv na zajištění dotace na odbah-
nění obecního rybníku a na zajištění dotace 
na opravu obecního majetku poškozeného 
živelní událostí, 

● Návrh zadání změny č. 2 územního plánu 
Obce Chotilsko, 

● Nabídka společnosti Údržba silnic s.r.o. na 
opravu místních komunikací,  

● Nabídka na opravu a instalaci oplocení a 
vjezdové brány pozemku mezi autobusovou 
zastávkou a dětským hřištěm (v objektu bý-
valé kovárny) 

● Poskytnutí nadačního příspěvku na projekt 
Rekonstrukce zařízení sportoviště, 

● Složení komise pro otevírání obálek 
s nabídkami na podlimitní veřejnou zakázku 
na dodávku stavebních prací a technologie 
úpravny pitné vody, 

● Obecně závazná vyhláška Obce Chotilsko č. 
1/2013, 

● Odměna kronikářům za vedení kronik 
v jednotlivých obcích, 

● Uspořádání akce pro důchodce – výlet parní-
kem po Slapském jezeře, 

● Žádost o povolení splátkového kalendáře na 
úhradu dlužné částky za pronájem veřejného 
prostranství, 

● Žádost o umístění reklamy na pozemku č. 
721/2, k.ú. Prostřední Lhota, 

● Žádost o příspěvek pro občanské sdružení  
        „Lesní rodinný klub pod Trolím vrchem“, 
● Nabídka na upgrade webové prezentace Ob-

ce Chotilsko, 
● Žádost na odkoupení pozemku Obce Chotil-

sko parc. č. 1451/1, k.ú. Prostřední Lhota, 
● Požadavek na uspořádání veřejné sbírky pro 

obnovu Drtinovy rozhledny na Besedné, 
● Nabídka Údržby silnic s.r.o. na prodej do-

Zastupitelstvo obce na zasedání  
dne 12. 8. 2013 jednalo zejména ve věcech: 

 

● Soulad projektu Naučné Chotilsko se Strategic-
kým plánem rozvoje cestovního ruchu 
v regionu Brdy-Vltava, 

● Žádost obyvatelů staré Živohošti a Měřína o 
pomoc obce při řešení problému nadměrné 
hlučnosti v areálu Krakonoš,  

● Žádost o potvrzení o užívání a údržbě nemovi-
tosti pro potřebu vyřízení dědictví, 

● Zahájení aktualizace bonitovaných půdně eko-
logických jednotek v k.ú. Chotilsko, Křeničná, 
Hněvšín, 

● Nabídka na změnu produktové řady Comfort 
na produktovou řadu ČEZ FIX, 

● Sdělení Krajského úřadu Libereckého kraje o 
poskytnutí finančního daru, 

● Ohlášení zkušebního vrtu (studna) na pozemku 
parc. č. 42/8 k.ú. Prostřední Lhota, 

● Souhlas MÚ Dobříš s přemístěním autobusové 
čekárny u obce Lipí, 

● Nabídku společnosti Údržba silnic s.r.o. na 
pokládku recyklátu na cyklostezku Prostřední 
Lhota – Mokrsko, 

● Usnesení Ministerstva životního prostředí o 
přerušení řízení o žádosti společnosti Astur 
Bohemia, s.r.o. ve věci stanovení průzkumného 
území Mokrsko, 

● Informace RNDr. Petra Morávka o svém stano-
visku k žádosti společnosti Astur Bohemia, s.r.
o. ve věci stanovení průzkumného území 
Mokrsko, 

● Informace Brdy – Vltava o.p.s. o nutnosti vy-
účtování akce cesty venkova do konce roku,  

● Rozpočtové opatření č. 7/2013 k rozpočtu obce 
na rok 2013, 

● Nabídka na opravu mola na Staré Živohošti, 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce  



 

Sbor dobrovolných hasičů  
Prostřední Lhota pořádá 

„Železnou neděli“ 
15.9. 2013  po 15 h. v Prostřední Lhotě, 

Mokrsku a Kobylníkách. 
Budeme sbírat staré železo. Prosíme všechny 
příznivce sboru, aby železo, které nám chtějí 
darovat, připravili k nedělnímu svozu /ne tzv. 
bílé zboží/. Informace na tel:736 647 478. 

Mašek Jaromír - starosta sboru 

Železná neděle pravního svislého značení, včetně montáže, 
● Žádost o dělení pozemku parc. č. 863/17, 

v k.ú. Prostřední Lhota a o dělení pozemku 
parc. č. 43, k.ú. Sejcká Lhota, 

● Žádost Občanského sdružení Stará Živohošť 
o příspěvek na XIII. dětskou olympiádu,  

● Žádost o příspěvek na nákup uhlí, 
● Návrh kupní smlouvy na odkup pozemku 

parc. č. 42/8, parc. č. st. 180, parc. č. st. 172, 
vše v k.ú. Prostřední Lhota                   -OÚ- 

Od 16. 9. 2013 každé pondělí v 18:00 hodin povede v prostorách galerie Chotilského muzea 

 instruktorka Bc. Kateřina Seidlová cvičení Pilates pro všechny věkové kategorie. 

Cena 1 cvičební lekce 60,- Kč, platba jednorázově za 14 lekcí 840,- Kč. 

Přihlášení na tel.:739150913, e-mail: seidka@seznam.cz 

Chcete se protáhnout a zároveň posilovat? 

Chcete tvarovat Vaši postavu? 

Chce relaxovat? 

P I L A T E S 

Cvičení Pilates – elegance celého pohybového systému  
– spojení mysli a těla 

Rozpis III. Třída skupina „B“ – podzim 2013:  
 

             kolo          den             hodina                              mužstvo 

1.     24.08.     SO       17:00          Prostřední Lhota    –       Velká Lečice 
2.     31.08.     SO       17:00          Prostřední Lhota    –       Nová Ves „B“  
3.     07.09.     SO       17:00          Mokrovraty            –       Prostřední Lhota 
4.     14.09.     SO       17:00          Prostřední Lhota    –       Kamýk 
5.     21.09.     SO       16:30          Vysoký Chlumec   –       Prostřední Lhota  
6.     28.09.     SO       16:30          Prostřední Lhota    –       Počepice 
7.     05.10.     SO       16:00          Stará Huť               –       Prostřední Lhota  
8.     12.10.     SO       16:00          Prostřední Lhota    –       Hřiměždice 
9.                    hlášenka                  Dobříš „C“             –       Prostřední Lhota 
10.   26.10.     SO       14:30          Prostřední Lhota    –       Dublovice 
11.   02.11.     SO       14:00          Borotice                 –       Prostřední Lhota 
12.   09.11.     SO       14:00          Prostřední Lhota    –       Daleké Dušníky „B“ 
13.   16.11.     SO       13:30          Petrovice „B“         –       Prostřední Lhota 

Sport 



 

Zastupitelé Obce Chotilsko srdečně 
zvou seniory na výlet lodí po Slapské 
přehradě. Parník vyplouvá ze Živohošti 
v pátek 30.08.2013 v 11:00 hod. 
K dopravě na Živohošť je možno využít 
autobusu, který jede po trase se zastáv-
kami v různých částí obce (místo a čas 
odjezdu je uvedeno na zadní straně po-
zvánek). 

                                   -OÚ-  

V návaznosti na reakce občanů na příspěvek soukromému předškolnímu zařízení v Prostřední 
Lhotě sdělujeme, že Obec Chotilsko bude dětem, které mají trvalý pobyt v Obci Chotilsko, přispí-
vat stejnou částkou,  jako přispívá do MŠ Korkyně. Jedná se o částku 850,- Kč měsíčně. Vzhledem 
k velkému nedostatku míst ve státních mateřských školách je toto vítaná možnost pro děti rodičů, 
kteří jsou zaměstnáni.                                                                                                                 -OÚ- 

Sdělení občanům 

V sobotu 21. září budou opět brázdit vodu draci na NOVÉ  ŽIVOHOŠTI. Po celý den zde bude 
probíhat již VI. ročník závodu dračích lodí „KEBULEHO DRAČÍ PODZIM“, a to za účasti i cho-
tilské posádky. Věříme, že povzbuzována z mnoha hrdel dopádluje na vyšší místo ve výsledkové 
listině. Případné zájemce o místa pádelníků na naší lodi vyzýváme k přihlášení na OÚ v Chotilsku. 
Ostatní se přijďte pobavit.                                                                                                          -OÚ- 

Závody dračích lodí 

Čištění komínů na správním úze-
mí Obce Chotilsko proběhne letos 
ve středu 25. září, ve čtvrtek 26. 
září a v pátek 27. září. Zájemcům 
o vyčištění komínů před zimním 
obdobím nebo o revizi komínu 
sdělujeme, že si mohou návštěvu 
kominíka sjednat nejpozději do 23. 
září na Obecním úřadu v Chotilsku 
osobně nebo na telefonu č.: 318 543 958.  

          -OÚ- 

Pravidelná kontrola komínů  Pozvánka na výlet lodí 



 

Vážení spoluobčané, přinášíme Vám další číslo Mokrovratského zpra-
vodaje se zprávami o tom, co se děje v naší obci. Upozorňujeme, že se blíží  termín odevzdání 
ankety, jejímž vyplněním můžete ovlivnit další vývoj v naší obci (30.9.2013). Pokud jste anketu 
nedostali, je k vyzvednutí na obecním úřadě.  Přejeme Vám hezký zbytek léta.  

 

Usnesení ze zápisu č. 5/2013 
z  jednání Zastupitelstva obce Mokrovraty 

konaného dne 7. 8. 2013 v zasedací místnosti 
Obecního úřadu v Mokrovratech 92 

 
Usnesení č. 5-01/2013 

Zastupitelstvo obce Mokrovraty 
v o l í  zapisovatelku JUDr. Veroniku Kučíko-
vou a jako ověřovatele zápisu paní Ivanu Berg-
mannovou a paní Mgr. Jiřinu Zorkovou. 

Výsledek hlasování:  
Pro:8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 5-02/2013  
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e program jednání zastupitelstva 
obce dne 7.8.2013 takto: 
1) Rozpočtové opatření č.3/2013 
2) Obecně závazná vyhláška obce Mokrovraty 

č. 1/2013 o místních poplatcích 
3) Obecně závazná vyhláška obce Mokrovraty 

č. 2/2013 o stanovení systému shromažďová-
ní, sběru, přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů  a nakládání 
se stavebním odpadem na území obce Mok-
rovraty 

4) Obecně závazná vyhláška obce Mokrovraty 
č. 3/2013, kterou se mění Obecně závazná 
vyhláška č. 2/2012 ze dne 28.11.2012, o 
místním poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů 

5) Smlouva o zřízení věcného břemene mezi 
Obcí Mokrovraty a ČEZ Distribuce, a.s. 

6) Darovací smlouva mezi Středočeským kra-

jem a Obcí Mokrovraty 
7) Zhodnocení finančních prostředků 
8) Nové stanoviště kontejnerů na tříděný odpad 

v Pouštích 
9) Diskuse 

Výsledek hlasování:  
Pro:8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 5-03/2013 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 3/2013.  
Výsledek hlasování:  

Pro:8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 5-04/2013 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e Obecně závaznou vyhlášku obce 
Mokrovraty č. 1/2013 o místních poplatcích.  

Výsledek hlasování:  
Pro:8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 5-05/2013 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e Obecně závaznou vyhlášku obce 
Mokrovraty č. 2/2013 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních  odpadů  a 
nakládání se stavebním odpadem na území obce 
Mokrovraty.  

Výsledek hlasování:  
Pro:8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 5-06/2013 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  Obecně závaznou vyhlášku obce 
Mokrovraty č. 3/2013, kterou se mění obecně 

Zprávy o činnosti Zastupitelstva obce Mokrovraty 

  

     s r p e n   2 0 1 3  

Mì s í č n í k  p r o  M o k r o v r a t y ,  
 P o u š t ì  a  o k o l í 



 

závazná vyhláška č. 2/2012 ze dne 28.11.2012, 
o místním poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů 

Výsledek hlasování:  
Pro:8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 5-07/2013 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e smlouvu o zřízení věcného bře-
mene mezi Obcí Mokrovraty a firmou ČEZ 
Distribuce, a.s.  

Výsledek hlasování:  
Pro:8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 5-08/2013 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty  

s c h v a l u j e darovací smlouvu mezi Středo-
českým krajem jako dárcem a Obcí Mokrovraty 
jako obdarovaným.   

Výsledek hlasování:  
Pro:8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 

Usnesení č. 5-09/2013 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty  

u k l á d á paní starostce Ecklové a paní JUDr. 
Kučíkové, aby nejpozději do 15.8.2013 ověřily 
možnost uložení peněžních prostředků na běžný 
účet u GE Money Bank, a.s. s úrokovou sazbou 
0,80 % p.a., včetně dalších podmínek jako jsou 
poplatky za vedení účtu a další podmínky.  

Výsledek hlasování:  
Pro:8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 5-10/2013 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty  

s c h v a l u j e nové umístění kontejnerů na 
tříděný odpad v Pouštích na konci Pouští na 
pozemku č.parc. 41/6. 

Výsledek hlasování:  
Pro:8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

           Stanislava Ecklová 
               starostka obce 

OBEC MOKROVRATY 
Vás srdečně zve na 

PODZIMNÍ POUŤ 
v sobotu 21. září 2013 

před obecní restaurací na návsi. 
Čekají na Vás pouťové atrakce a  

od 14.00 hod. dětský školní jarmark. 
Na grilování a taneční zábavu Vás zve  
Antonín Černý do restaurace U Josefa. 

Poutní mše svatá 
 

V sobotu 28. 9. 2013 v 17.00 
hod. bude sloužena poutní mše 
s v a t á  u  k a p l i č k y 
v Mokrovratech. 

Ve dnech 10. – 12. října  2013 
bude v Mokrovratech a na Pouštích 
chodit kominík. Občané, kteří mají 
zájem o kominické služby, se mo-
hou přihlásit na OÚ Mokrovraty do 
11. 10. 2013. 

Kominík 
v Mokrovratech  

V oblasti odpadového hospodářství patří 
k nejdůležitějším zákonům zákon č. 185/2001 
Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 
Samostatná působnost obce v nakládání 
s odpady je dána zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů. Proble-
matiku likvidace komunálních odpadů řeší 
v obecně závazná vyhláška obce č. 2/2013 o 
stanovení systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů a nakládání se stavebním odpa-

dem na území obce Mokrovraty. 
Výši poplatku občanů za likvidaci komunálních 
odpadů stanoví obecně závazná vyhláška obce 
č. 3/2013, kterou se mění obecně závazná vy-
hláška č. 2/2012 ze dne 28.11.2012, o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňo-
vání komunálních odpadů. Základní povinnosti 
obce jako původce komunálních odpadů upra-
vuje mj. zmíněný zákon o odpadech. Patří mezi 
ně např. povinnost shromažďovat odpady utří-
děné podle jednotlivých druhů a kategorií, po-

 

Problematika likvidace  
komunálního odpadu 



 

vinnost v souladu se zvláštními právními před-
pisy určit místa, kam mohou fyzické osoby od-
kládat komunální odpad, který produkují, zajis-
tit místa, kam mohou fyzické osoby odkládat 
nebezpečné složky komunálního odpadu, zabez-
pečit odpady před nežádoucím znehodnocením, 
odcizením nebo únikem a další.  

 

Komunální odpad zahrnuje směsný komunál-
ní odpad, separované složky (papír, plast, sklo, 
nápojové kartóny), nebezpečný odpad, objemný 
odpad, odpad ze zahrad a parků atd. Náklady 
jsou u komunálního odpadu obecně hrazeny 
z rozpočtu obce, případných plateb od firem, 
zapojených do systému svozu komunálního 
odpadu (např. EKO-KOM, a.s.) a z vybraných 
poplatků od občanů. (EKO-KOM, a.s. je spo-
lečnost, která zajišťuje sdružené plnění povin-
nosti zpětného odběru a využití odpadů z obalů, 
a tím jejich další efektivní recyklaci.)  

 

Pokud jde o náklady na odpad, lze konsta-
tovat, že náklady naší obce za rok 2010 a 
2011 představovaly zejména: 
a) náklady na likvidaci nebezpečného odpadu 
(11.904,- Kč za rok 2010 a 12.570,- Kč za rok 
2011) 

b) náklady na tříděný odpad (119.104,70 Kč 
v roce 2010 a 121.172,- Kč za rok 2011) – 
obec však současně získala téměř 60.000,- Kč 
za tříděný odpad formou odměny od společ-
nosti EKO-Kom, a.s. 

c) náklady na svoz komunálního odpadu 
(44.553,- Kč za rok 2010 a 47.760,- Kč za rok 
2011). V této položce (ad c)) jsou obsaženy 
převážně výdaje obce, které musela zaplatit 
za úklid kolem kontejnerů se tříděným od-
padem. Pokud si proto občané stěžují na nedo-
statečný úklid kolem těchto tzv. „zvonků“, 
měli by si uvědomit jednak to, že je to hlavně 
jejich vizitka, jak se zde chovají a také to, že 
obec vynakládá jen na úklid kolem těchto kon-
tejnerů značně vysoké náklady (v podobě 
úhrad faktur firmě Dokas Dobříš, s.r.o.) a má 
omezené možnosti (včetně finančních), jak tuto 
situaci lépe řešit.    

Další náklady související s likvidací komu-
nálních odpadů v naší obci představovaly 
(v roce 2010 a 2011) náklady, které nesli sami 
občané v podobě plateb za tzv. svozové znám-
ky. Jak vyplývá z údajů obce, za rok 2011 si 
občané na obecním úřadě koupili svozové 
známky za 303.680,-Kč.  

Je však třeba upozornit, že celkové náklady 

občanů obce na svozové známky mohly být 
vyšší, neboť občané si mohli známky koupit 
také přímo u svozové firmy (společnost Dokas 
Dobříš, s.r.o.). Údaje o takových nákladech za 
rok 2010 nemá obec k dispozici. Podle informa-
cí od společnosti Dokas Dobříš, s.r.o. si v roce 
2011 občané obce koupili svozové známky pří-
mo u této společnosti za 69 480,-- Kč. Lze tak 
konstatovat, že celkové náklady obce i obča-
nů za rok 2011 se mohly pohybovat minimál-
ně ve výši 554.682,-Kč, z toho náklady samot-
ných občanů na svoz směsného komunálního 
odpadu (za odvoz popelnic) představovaly 
částku 373.160,- Kč (pokud byly údaje předané 
obci společností Dokas Dobříš, s.r.o. o prodeji 
svozových známek občanům naší obce správ-
né).  

Nabízí se srovnání nákladů obce (a občanů) 
za rok 2012, jenž je prvním rokem, kdy došlo 
ke změně v platbách občanů za likvidaci směs-
ného komunálního odpadu. Pokud jde o již uve-
dené skupiny nákladů, které obec hradila i 
v roce 2010 a 2011, a to  
a) náklady na likvidaci nebezpečného odpadu  
b) náklady na tříděný odpad  
c) náklady na svoz komunálního odpadu (tj. 

zejména za úklid kolem kontejnerů), 
pak náklady za rok 2012 ad a) představovaly 

částku 12.876,- Kč, náklady ad b) částku 
119.304,- Kč (odměna od EKO-KOM, a.s. za 
tříděný odpad částku 50.645,- Kč) a náklady ad 
c) částku 45.984,- Kč, tj. celkově činily tyto 
náklady částku 178.164,- Kč (za rok 2010 se 
pak jednalo celkově o částku 175.561,70 Kč a 
za rok 2011 o částku 181.502,- Kč). Lze tak 
konstatovat, že tato skupina nákladů je více 
méně konstantní, resp. změny v těchto polož-
kách nejsou nijak zásadní. 

 
Horší je již situace, pokud jde o náklady obce 

vynaložené na likvidaci směsného komunálního 
odpadu svozové firmě za vyvážení popelnic 
občanům obce za rok 2012. Tyto náklady obce 
za rok 2012 představují částku 483.539,- Kč 
a lze tak konstatovat, že náklady na likvidaci 
směsného komunálního odpadu formou svo-
zu odpadu z popelnic jsou ve srovnání 
s rokem 2011 významně vyšší.  

 
V tomto případě se jedná o náklady obce; ta 

však od občanů v roce 2012 začala vybírat po-
platek ve výši stanovené obecně závaznou vy-
hláškou č. 2/2011 o místním poplatku za provoz 



 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů pro 
rok 2012, a to 500,- Kč za občana obce a 500,- 
Kč za (zjednodušeně řečeno) „rekreační nemo-
vitost“. Celkově činily příjmy obce z místního 
poplatku za odpady v roce 2012 částku 
507.976,- Kč (zdůrazňuji však, že v této částce 
jsou rovněž částky vybrané od majitelů rekreač-
ních objektů v katastru obce Mokrovraty 
(Pouště), tj. jde o celkové příjmy obce 
z místního poplatku stanoveného výše uvede-
nou obecně závaznou vyhláškou). Další příjmy 
obce v oblasti odpadového hospodaření před-
stavovaly odměny od společnosti EKO-
KOM, a.s. (v roce 2010 šlo o částku 59.447,- 
Kč, v roce 2011 o částku 59.451,- Kč a v roce 
2012 částku 50.645,- Kč).  

 
Je možné konstatovat, že (vzhledem 

k počtu občanů naší obce) se samotné nákla-
dy občanů Mokrovrat, resp. Pouští (rozuměj 
náklady průměrného občana naší obce) za rok 
2012 velice mírně snížily, náklady samotné 
obce však vlivem změny systému platby za 
likvidaci směsného komunálního odpadu znač-
ně vzrostly. (V této souvislosti bych ráda zdů-
raznila, že píšu o „průměrném“ občanu obce, tj. 
je dost možné, že ten, kdo si koupil v roce 2011 
svozovou známku s frekvencí vyvážení popelni-
ce např. jedenkrát za 14 dní, se může cítit tímto 
článkem dotčen, jelikož jeho náklady, resp. ná-
klady jeho rodiny mohly být ve skutečnosti niž-
ší, než ty, které byl povinen hradit v roce 2012 
formou místního poplatku za odpad.) 

 

Pokud budeme uvažovat o příjmech obce 
z místního poplatku za odpad od majitelů rekre-
ačních objektů v Mokrovratech a Pouštích, pak 
z údajů o hospodaření obce vyplývá, že obec 
významně nedoplácela za likvidaci směsného 
komunálního odpadu z kontejnerů u těchto chat. 
Množství odpadu se však – v případě kontejne-
rů na směsný komunální odpad v Pouštích – 
stále zvyšuje a obec byla nucena zvýšit počet 
těchto kontejnerů, ty jsou však přesto často pře-
plněné.  

 

Ráda bych zdůraznila, že náklady obce za 
likvidaci směsného komunálního odpadů 
z kontejnerů umístěných u chat v katastrálním 
území Pouště (u hlavní komunikace, představu-
jící první odbočku od Staré Huti směrem do 
Pouští – Porostliny) za rok 2012 činily 
105.350,30 Kč a jako takové byly de facto čty-
řikrát vyšší, než náklady obce na likvidaci od-

padů z kontejnerů na směsný odpad 
v Mokrovratech (26.663,80 Kč za rok 2012). (A 
tyto náklady jsou zase ještě čtyřikrát vyšší, než 
náklady obce na likvidaci směsného komunální-
ho odpadu z kontejnerů na Ježově v roce 2012). 
Je to dáno – podle mého mínění – zejména ne-
vhodným umístěním kontejnerů v Pouštích, 
které má za následek, že sem vozí odpady nejen 
ti, pro něž jsou kontejnery určeny, ale i další 
osoby, nehledě na to, že se zde velmi často na-
chází odpad, který do těchto kontejnerů nepatří, 
jako je např. poškozený nábytek, bioodpad a 
stavební odpady. Bohužel jiné umístění – blíže 
ke Kocábě – není možné, resp. ze společnosti 
Dokas Dobříš s.r.o. nám bylo řečeno, že není 
technicky možné zajíždět blíže k chatám mimo 
zmíněnou hlavní komunikaci. 

 

Většina z nás si je jistě vědoma toho, že ná-
bytek, koberce a další objemné věci je třeba 
likvidovat zavezením do sběrného dvora v Dob-
říši- v sídle firmy Dokas Dobříš, s.r.o., totéž se 
týká bioodpadu a stavebního odpadu. Jelikož je 
tento způsob likvidace odpadů zpoplatněn, 
mnoho méně slušných lidí zjevně odkládá tyto 
odpady tam, kam nemá, tj. do kontejnerů na 
směsný komunální odpad, případně do jejich 
blízkosti. Lze očekávat, že na toto neslušné cho-
vání nakonec doplatíme všichni, formou zvýše-
ní platby místního poplatku za odpad. 

 

Celkové náklady obce na likvidaci směsné-
ho komunálního odpadu za rok 2012 činily 
částku 623.567,10 Kč. K tomu – domnívám se, 
je třeba přičíst ještě částku 178.164,- Kč 
(náklady na likvidaci nebezpečného odpadu, 
náklady na tříděný odpad, náklady za úklid ko-
lem kontejnerů se tříděným odpadem za rok 
2012). Jsem toho názoru, že náklady obce za 
likvidaci směsného komunálního odpadu se 
vlivem změny systému platby zvýšily. Celko-
vě (zejména pak za rok 2012) významně pře-
vyšují příjmy obce. Proto také došlo ke zvý-
šení místního poplatku za odpady v roce 
2013. O dalších možnostech, jak lépe regulovat 
efektivitu výběru plateb za odpady produkované 
občany, vedeme na zastupitelstvu diskusi. Na 
druhou stranu není po změně systému plateb za 
komunální odpady známo, jaký dopad měla tato 
změna na existenci tzv. černých skládek. Je dost 
dobře možné, že těchto skládek by za setrvání 
v dřívějším systému prodeje svozových známek 
vzniklo více.  

 
                      JUDr. Veronika Kučíková 



 

 
 
 
Dne 14.září 2013 od 15:00 hod se uskuteční volejbalový turnaj na nově vybudovaném volejba-

lovém hřišti v Pouštích, na který si Vás dovolujeme srdečně pozvat. Prosíme, aby se zájemci o 
účast na turnaji hlásili v předstihu na adrese: vkucikova@email.cz. Přihlásit se mohou jednotlivci 
i celá družstva. Účastníci z řad mládeže a dětí jsou obzvlášť vítáni. Pohoštění zajištěno. 

Na přípravě tohoto čísla se podílely  
Stanislava Ecklová a JUDr.Veronika Kučíková. 

Pozvánka na volejbalový turnaj  v Pouštích 

Dne 17.8.2013 proběhla další část úpravy výše zmíněného prostranství. Sešlo se téměř 20 lidí a 
během necelých tří hodin byl prostor zbaven porostu, svažité části dočištěny a shora byl prostor o 
rozměru cca 100 m2 zakryt kačírkem, který pořídila obec. Ráda bych zmínila a poděkovala za to, 
že ještě před svoláním "brigády" rozrušil strojem povrch prostranství Vašek Konvička a usnadnil 
tím práci ostatním. Do oblouku cesty byla připevněna kokosová rohož, která v další fázi bude po-
máhat udržovat rostliny na svém místě. Boční svažité části budou osázeny během září, zejména 
s ohledem na potřebu deště, skalníkem přilehlým, který dosahuje jen výše asi 10 - 15 cm a několi-
ka plazivými jehličnany. Část, kde budou stát kontejnery, bude záhy upravena v "režii" obce. I 
nadále se počítá se zpevněním povrchu cesty v těsné blízkosti upravené části. 

Děkuji všem zúčastněným za spolupráci a už teď si můžeme říci, že upravený prostor nejen že 
vypadá lépe, ale i vjezd do křižovatky je přehlednější a tím i bezpečnější. 

Ivana Bergmannová 

Úprava prostranství a příprava nového umístění 
kontejnerů na tříděný odpad 

Na jednání zastupitelstva obce dne 7.8.2013 projednalo zastupitelstvo materiál zpracovaný a 
předložený pí. Bergmannovou k dané problematice. Ta iniciativně prověřila možnosti ukládání 
volných finanční prostředků obce v bankách jinak, než na běžném účtě ČS, kde se úrokový výnos 
limitně blíží nule. Je vysoký předpoklad, že část volných prostředků obce bude, po dobu kdy nebu-
dou zapotřebí, uložena tak, že obec získá dodatečné výnosy v řádu desítek tisíc ročně. Pro pořádek 
doplňuji, že obci tím nevzniká žádné riziko, protože vklady v bankách i kampeličkách jsou ze zá-
kona kryty pojištěním až do výše protihodnoty 100.000,- EUR. 

Ivana Bergmannová 

Péče o finanční prostředky obce 

P r a n o s t i k y  n a  z á ř í  
 

Teplé září - dobře se ovoci i vínu daří. 
Divoké husy na odletu - konec i babímu létu. 

Svatý Jiljí jasný, bude podzim krásný. 

Na svatého Václava bývá bláta záplava. 

Na svatého Jeronýma stěhuje se k nám už zima. 
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Září v naší farnosti 
Začátek nového měsíce je spojen s novým školním rokem. Ve farnosti poděkujeme za uplynulé 

prázdniny ve farním kostele ve Starém Kníně 31.8.2013 v 15 00 hod.při mši svaté. Při této boho-
službě budeme prosit za všechny školáky, studenty i jejich učitele a rodiče. Máme v tomto měsíci 
před očima svatou Ludmilu, která vychovávala svého vnuka sv.Václava a právě jí chceme svěřit 
nový školní rok. Aby se za nás u Pána přimlouvala. Kdo bude mít zájem o výuku náboženství, ať 
se přihlásí na faře ve Starém Kníně. 

Na začátku měsíce října: 4.- 6.10. budou hosty naší již tradiční staroknínské pouti - biskupský 
vikář pro pastoraci Ing.Mgr.M.Němeček, provinciál františkánů P.Jeroným F.Jurka OFM, vikář 
příbramského vikariátu Ing.Mgr.Jan Dlouhý, soused z dobříšské farnosti P.Mgr.Petr Blecha OCD a 
novokněz P.David Horáček CSsR ze Svaté Hory. V sobotu 5.10. v 18 00 hod. ve farním kostele sv.
Františka ve Starém Kníně zazní pásmo:   

 „Jako bychom dnes zemřít měli“ 
Drama života, kněžství a mučednické smrti číhošťského faráře P.Josefa Toufara. Se-

tkání s básníkem a publicistou Milošem Doležalem, autorem stejnojmenné knihy. Ukázky 
z knihy čte autor a Jana Franková, na bicí a harmoniku doprovází Vladimír Herák. 

 
Mimořádné bohoslužby v měsíci  září: 

 

  7.9.2013 ve 13 00 hod. poutní mše svatá v Dražeticích 
                   v 15 00 hod.mše sv. ve Velké Hraštici 
28.9.2013 ve 14 00 hod. poutní mše sv. v Drevníkách 
                   v 17 00 hod.poutní mše sv. v Mokrovratech 

 

Do nového měsíce vyprošuji Boží požehnání.                                          P.Josef Andrejčák O.Cr. 
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Ohlédnutí za létem 

Novoknínský triatlon 

Velká voda Ševců 
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Měšťanská škola (1895 – 1940) část 2. 
Velké potíže měla škola s nedostatkem uče-

ben. Nedostatek tento byl tak velký, že na po-
čátku školního roku 1922/1923 muselo být od-
mítnuto 20 žáků. Ve školním roce 1920/1921 
byla umístněna měšťanská škola ve 2. poscho-
dí. Jedna ze tříd II. ročníku vyučovala 
v kreslírně a žactvo muselo v případě, kdy jiná 
třída měla kreslení, přecházet. Ve školním roce 
1921/1922 byla umístněna třída B II. ročníku ve 
školním kabinetu. Školní pomůcky musely být 
vystěhovány na chodbu a zařízení do prázdné 
místnosti na staré škole. Zde usazený prach 
velmi znečistil i ty věci z inventáře, které ještě 
za něco stály. Ve školním roce 1922/1923 byla 
umístněna ve školním kabinetu jedna třída 
obecné školy a místo ní umístněna jedna třída 
měšťanské školy. Ve školním roce 1923/1924 
bylo ulehčeno oběma školám tak, že odchodem 
řídícího učitele Antonína Jarolínka do výslužby, 
byl v přízemí budovy zrušen učitelský byt. Pro-
bouráním příček se byt změnil na dvě nové 
učebny, z nichž jednu využívala obecná škola a 
druhou měšťanka. Do kabinetu se opět přestě-
hovaly školní pomůcky a zařízení. Ve využíva-
né místnosti ve staré škole byla odstraněna příč-
ka a získané prostory byly nadále využívány 
jako školní dílna, které bylo třeba po zavedení 
nového vyučovacího předmětu „chlapecké ruč-
ní práce“. Tato místnost však po nastěhování 
pracovních stolů a cirkulárky požadovaným 
nárokům nevyhovovala, protože při výuce poja-
la pouze nepatrný počet chlapců a početnější 
ročníky musely předmět vyučovat ve třídě, 
čímž značně trpěl školní nábytek. Okresní 
správní komise v Dobříši zařadila do rozpočtu 
okresní příspěvek na učební pomůcky zdejší 
měšťanské školy 9000 korun, vyplacených po 
3000 korunách v letech 1925 až 1927.  

V roce 1921 podnikli žáci všech tříd pěší 
výlet po Kocábě do Štěchovic a odtud parníkem 
na Zbraslav, kde si prohlédli památky starého 
kláštera. Večer se pak vrátili vlakem zpátky do 
Knína. V roce 1922 podnikla škola opačný vý-

let všech tříd vlakem do Měchenic, odtud pěšky 
do Davle, z Davle vlakem do Krhovic, pěšky na 
zříceninu Zbořený Kostelec a odtud do Týnce 
nad Sázavou. Po prohlídce lomu a kamenických 
dílen se vrátili večerním vlakem do Knína 
(dříve se zastávka v Malé Hraštici jmenovala 
Knín-Hraštice). V roce 1923 navštívili žáci spo-
lečně Prahu. Prohlédli si celý Pražský hrad, 
chrám sv. Víta a Petřín. V roce 1924 podnikli 
na dvou nákladních autech školní výlet na Zví-
kov, v roce 1925 se konal čtyřdenní zájezd na 
Šumavu. Cestovalo se přes Mníšek do Řevnic, 
odtud vlakem přes Plzeň na Špičák, pěšky na 
Pancíř, kde přespali v turistické chatě na Matu-
šově. Druhého dne časně ráno vyrazili přes Čer-
né jezero, Čertovo jezero a Železnou Ruku do 
Prášil, kde opět přespali. Příštího dne šly děti 
z Prášil přes Hartmanice do Sušice a konečně 
čtvrtého dne ze Sušic vlakem přes Protivín do 
Příbrami a odtud nákladními auty do Knína. 
Tento výlet byl nejdelším, jaký kdy zdejší škola 
podnikla a pro děti to byl ten největší zážitek, 
na který ještě dlouho vzpomínali. 

V roce 1926 navštívili žáci Konopiště. Obě-
ma směry se tentokrát cestovalo pouze vlakem. 

Ve školním roce 1922/1923 byla zdejší měš-
ťanka přeměněna ve školu smíšenou. Ve škol-
ním roce 1926/1927 byl na zdejší škole otevřen 
jednoroční učební kurz, tzv. IV. ročník. Učite-
lem zde byl jmenován Alois Hesoun, dříve pů-
sobící na Březových Horách. 

V průběhu třicátých let bylo několikrát jed-
náno o nutnosti vystavět novou školní budovu 
pro měšťanskou školu. Tento problém byl však 
stále odsouván jak z důvodu nedostatku financí 
na tento podnik, tak z důvodu neodpovídajícího 
obecního pozemku vhodného pro tento podnik. 
V roce 1935 se v místní školní radě jednalo o 
nových přístavbách, které však vzhledem 
k okolí nové školy nebyly doporučeny. Jednalo 
se také o možné nové budově pro měšťanskou 
školu. Tato nová škola měla stát na pozemku, 
který daroval Josef Nevařil. Byl vypracován i 
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jednoduchý návrh školní budovy, která měla 
mít novou moderní rovnou střechu. V roce 1938 
byl zřízen obvod měšťanské školy v Novém 
Kníně a proměněn ve školu újezdní. V září té-
hož roku se konala ustavující schůze újezdní 
školní rady v Novém Kníně. 

Až v roce 1940, za ředitele měšťanské školy 
Jaroslava Váchy, se opět jednalo o stavbě nové 
školy. Škola měla stát na pozemku, který daro-
val Bohuslav Nešuta. Pozemek se nacházel při 
Zahradní ulici v místě zvaném „Za Salašem“, 
pozemek byl tvaru nepravidelného lichoběžníka 
o výměře 2100 čtverečných sáhů, tj. 7600 m2. 
Pozemek byl rovný s mírným sklonem 
k severovýchodu a byl přístupný pouze ze Za-

hradní ulice. Podle schválené regulace obce 
měly být kolem pozemku vystavěny nové ulice, 
které měly vést přes pozemek č. kat. 582 
s vyústěním na okresní silnici k Libčicím a také 
v kolmém směru přes pozemek č. kat. 583 a 572 
s vyústěním do nově projektované ulice. Novo-
stavba by směřovala hlavní frontou do nově 
projektované ulice, takže učebny měly být obrá-
ceny k jihu. Během války však nedošlo 
k uvolnění dostatečného obnosu a samotný No-
vý Knín byl během let 1941 a 1942 stižen něko-
lika přírodními katastrofami, takže projekt nové 
školy nebyl uskutečněn. Po válce trvalo dalších 
40 let než byl projekt realizován na místě, který 
byl před válkou zamítnut.  

Škola TAEKWON–DO I.T.F. GBHS  
Škola Taekwon – do I.T.F GBHS začala 
učit taekwon – do I.T.F na ZŠ v Novém 
Kníně. Taekwon-do si dává za cíl harmo-
nický rozvoj cvičenců po fyzické, psychic-
ké a morální stránce. Hlavní zásady každé-
ho taekwondisty formuloval jeho zaklada-
tel takto : Zdvořilost, Čestnost, Vytrvalost, 
Sebeovládání a Nezkrotný duch. K těmto 

principům jsou vedeni cvičenci již od útlého věku. V České republice se taekwon-do cvičí od roku 
1987 a je organizováno Českým svazem taekwon-do ITF, jehož jsme členy. Jako technický dohled 
zde působí korejský mistr HWANG HO-YONG, VIII.dan. Během posledních let si české sportov-
ní taekwon-do ITF vybojovalo mnoho cenných umístění. Větší důraz než na sportovní stránku je 
však kladen na výuku tradičního bojového umění sebeobrany.  

Naše činnost je zaměřena především na mládež školního věku, ale máme také členy předškolní-
ho věku i již ty dávno plnoleté. Pra-
videlně pořádáme zkoušky na tech-
nické stupně, výukové semináře, 
soustředění, závody a také nabízíme 
individuální výuku. Tréninky vedou 
kvalifikovaní trenéři, nositelé čer-
ných pásů. Standardem naší školy je 
vysoká kvalita, velké množství tré-
ninků a bezkonkurenční cena. 

Všichni jste zváni – měsíc, ve kte-
rém začnete cvičit, máte zdarma. 

Tréninky pravidelně každý týden 
ve St, 16:30 – 18:00, ZŠ Nový Knín  

Informace na www.tkd.cz nebo 
tel.: 603 302739 Martin Zámečník, 
hl. trenér 
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Návštěva Valle di Ledro 
Ve dnech 6.-9. září 2013 se uskuteční při příležitosti pětiletého výročí podpisu smlouvy o přátel-

ství a spolupráci mezi českými obcemi a obcemi údolí Ledro návštěva zástupců Nového Knína ve 
Valle di Ledro. Připravovaných oslav se zúčastní i velvyslanec České republiky v Itálii Petr Buriá-
nek.  

                                                                                                                     /měú/ 

Program slavnostního večera dne 7.září 2013 v kulturním centru v Locca di Concei  
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nabízí 
Kompletní zemní a demoliční práce – úpravy terénů. 

Vodovodní a kanalizační přípojky na klíč,  

včetně vyřízení stavebního povolení. 

Prodej a montáž samonosných plastových jímek  

za nejnižší cenu na trhu. 

Třídění zeminy. 

Stavba veškerých cest, čištění potoků. 

Recyklace a likvidace veškerých odpadů. 

Doprava kontejnerovou Avií  

o celkové hmotnosti 12 tun  

a objemu kontejneru 3 – 20 m3. 

Prodej – písku, štěrku, kačírku,  

stavebních recyklátů a zeminy. 

Práce minibagrem  

a smykovým nakladačem UNC 061. 

Provazník Martin 
Dlážděná 307 

262 03 Nový Knín 
tel. 777 867 509 

e-mail: martin.provaznik@seznam.cz 
http://www.azepra.cz 

Provazník Martin  
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Stavební firma ZAREST nabízí: 

  zemní práce JCB 4CX 
•     bourací kladivo 
•     závoz a odvoz materiálu 

  montáž odvětraných fasád  
•     dřevěné 
•     deskové – cembonit 

                                        max desky 
                                        TRESPA 

•     zavěšená keramika 

vyřízení veškerých povolení ve výstavbě 
 
 
     Tel.: 607 207 661    
               602 194 323    
      E-mail: vondrak@zarest.cz 
      www.zarest.cz   
 


